ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
Av. Getúlio Vargas, 477 - Bairro Centro - CEP 68.465-000 - Baião/Pará

REQUERIMENTO N° 006/2025

Proponente: VEREADOR ELIVALDO BRAGA GONÇALVES - MDB

Senhora Presidente, nobres colegas Vereadores.

            Na qualidade de Vereador, legal e legítimo representante do
povo venho requerer, mediante aprovação do Soberano Plenário
desta Casa de Leis, que:

●​ Seja oficiado ao Poder Executivo Municipal,
solicitando que seja realizado serviço de recuperação
de vicinais na Comunidade de Chico Mendes.

                         Justificativa

          Considerando a realidade daquele povo, entende-se a
importância e relevância deste serviço de recuperação para aquela
comunidade, pois assim facilitará a trafegabilidade de todos que
precisam trafegar diariamente, e também melhora a qualidade de
vida dos moradores.

Baião, 29 de agosto de 2025

.............................................................................

ELIVALDO BRAGA GONÇALVES
Vereador – MDB

Página 1 de 1